
TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

Despacho de revogação de processo licitatório, no 

âmbito de seu poder discricionário por razões der 

interesse público. 

 

Referente: Tomada de Preços Nº 24/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COM 60,00 M², COM 

FUNDAÇÃO MOLDADA IN LOCO NA COMUNIDADE DE LINHA CARAVAGGIO NO 

MUNICIPIO DE TAPEJARA-RS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAPEJARA/RS, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com a Lei Nº 8.666/93, art. 49, caput, resolve: 

Revogar em 12 de setembro de 2022 todos os termos, por interesse da administração, o 

processo licitatório sob nº 24/2022 e consequentemente a licitação por Tomada de Preços 

como mesmo número. 

 

 

Publica-se. 

Tapejara/RS, 12 de setembro de 2022. 

 

 

EVANIR WOLFF 

Prefeito Municipal de Tapejara 

 

 


